PAGE
2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

27 ноября 2008 г. № 1185

О внесении изменений в приложение № 2 к Экологической программе города Чебоксары на 2005-2007 годы и на период до 2010 года, утверждённой решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 сентября 2004 года № 1389

В целях корректировки программных мероприятий, предусмотренных Экологической программой города Чебоксары на 2005-2007 годы и на период до 2010 года, в пределах объемов финансирования, утвержденных в бюджете города Чебоксары на 2008 год,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение № 2 к Экологической программе города Чебоксары на 2005-2007 годы и на период до 2010 года, утверждённой решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 сентября 2004 года № 1389 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 июня 2007 года № 681, от 30 октября 2007 года № 788, от 17 апреля 2008 года № 968), следующие изменения:

1.1. Раздел I «Охрана, восстановление и развитие окружающей среды» изложить в следующей редакции:

	«I.
	Охрана, восстановление и развитие окружающей среды
	6487
	6000
	6970».

1.1.1.Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

	«1.2.
	Восстановление и обустройство родников, устройство спусков, подходов к родникам
	0
	100
	100».

1.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

	«1.5.
	Инвентаризация зелёных насаждений в лесах, парках, скверах на территории города Чебоксары
	0
	300
	300».

1.1.3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

	«1.7.
	Закладка новых, восстановление и текущее содержание скверов, парков и садов на территории города Чебоксары
	4887
	3350
	3880».

1.1.4. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

	«1.8.
	Разбивка фруктового сада у монумента Матери
	0
	0
	0».

1.2. Раздел II «Эколого-просветительская деятельность» изложить в следующей редакции:

	«II.
	Эколого-просветительская деятельность
	575
	1550
	2000».

1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

	«2.1.
	Экологическое образование
	0
	200
	200».

1.2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

	«2.3.
	Издательско-просветительская деятельность
	0
	150
	275».

1.2.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

	«2.4.
	Информационно-образовательная и просветительная работа с населением
	385
	635
	785».

1.2.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

	«2.5.
	Повышение экологической грамотности населения через средства массовой информации
	0
	350
	400».

1.3. Раздел III «Улучшение состояния окружающей среды» изложить в следующей редакции:

	«III.
	Улучшение состояния окружающей среды
	8160
	8250
	7450».

1.3.1. Пункт 3.3 изложить в  следующей редакции:

	«3.3.
	Демеркуризация ртутьсодержащих ламп и приём ртутьсодержащих отходов от населения и муниципальных учреждений города Чебоксары
	160
	300
	300».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов